
Uchwała nr 64/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 6 lipca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  wykonania  Wojewódzkiego Planu Gospodarki
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1))  oraz art. 38, w związku z art. 228 ust. 2 ustawy z
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.2)) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r.
w sprawie  wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata
2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-20233), wprowadza się następujące zmiany:
Załącznik  Nr  2  –  Regionalne  instalacje  do przetwarzania  odpadów  komunalnych  (tzw.
RIPOK-i)  oraz  instalacje  zastępcze  do  czasu  uruchomienia  regionalnych  instalacji  do
przetwarzania odpadów komunalnych, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do
niniejszej uchwały;
Załącznik Nr 3 – Instalacje zastępcze na wypadek awarii, otrzymuje brzmienie określone w
załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695, 1101 i 1322 oraz
z 2015 r. poz. 87 i 122.
3) Zmienionej uchwałą Nr 35/13  Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 lutego 2013 r., uchwałą Nr 120/13 Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 czerwca 2013 r., uchwałą Nr 168/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28
października 2013 r., uchwałą Nr 159/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2014 r. oraz uchwałą Nr 205/14
z dnia 6 października 2014 r.



Uzasadnienie

W  dniu  22 października 2012 r.  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  podjął  uchwałę  Nr
211/12 w sprawie uchwalenia  Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza
na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012-2023)  oraz uchwałę Nr
212/12 w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na
lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (uchwała wykonawcza).  W dniu 5 grudnia
2012  r.  uchwała  Nr  212/12  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w sprawie  wykonania
Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017
z uwzględnieniem  lat  2018-2023  weszła  w  życie  i stała  się  aktem  prawa  miejscowego
powszechnie obowiązującym na terenie województwa mazowieckiego.

Biorąc pod uwagę fakt, iż cała istota funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami
opiera się na regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych (tzw. RIPOK-
ach),  to  właśnie  tego typu instalacje  mają  zapewnić  Polsce  właściwe  zagospodarowanie
odpadów komunalnych. Ich zaawansowanie techniczne i stosowane technologie powinny w
przyszłości zapewnić wywiązanie się ze wszystkich zobowiązań z gospodarki odpadami, tak
aby  nasz  kraj  nie  został  obciążony  dotkliwymi  karami  finansowymi.  Budowa  tego  typu
zakładów wymaga przede wszystkim dużych nakładów finansowych i jest przedsięwzięciem
czasochłonnym.  Ilość  instalacji  z  terenu  województwa  mazowieckiego,  które  spełniają
wymagania  dla  RIPOK,  nie  zapewnia  przetworzenia  całego  strumienia  zmieszanych
odpadów komunalnych. 

Przewidując  taki  stan  rzeczy,  ustawodawca  wprowadził  do  systemu  pojęcie  instalacji
zastępczej,  dając  właścicielom  instalacji  oraz  potencjalnym  inwestorom  możliwość
dostosowania się do wymagań zawartych w przepisach prawnych. Funkcjonujące na terenie
Mazowsza instalacje  prowadzą  proces  dostosowawczy  do kryteriów instalacji  regionalnej,
poprzez rozbudowę lub modernizację zakładów.

Ponadto  zarządzający  instalacjami  zastępczymi,  podejmują  decyzje  o  zakończeniu
eksploatacji  instalacji.  Wśród  tej  grupy  instalacji  dominują  składowiska  odpadów,  które
uzyskały decyzje wyrażające zgodę na zamknięcie składowiska odpadów.

Kierując  się  koniecznością  zapewnienia  prawidłowej  gospodarki  odpadami  komunalnymi
oraz wystarczających mocy przerobowych regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów
komunalnych  (RIPOK)  z  terenu  województwa  mazowieckiego,  Zarząd  Województwa
Mazowieckiego  monitoruje  funkcjonowanie  systemu gospodarki  odpadami  na  Mazowszu,
rekomendując  Sejmikowi  Województwa  Mazowieckiego  w  uzasadnionych  przypadkach
wnioskowanie  do  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  o  zmianę  uchwały  w sprawie
wykonania  Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017
z uwzględnieniem  lat  2018-2023.  Ostatnia  –  piąta  zmiana  uchwały  wykonawczej  miała
miejsce w dniu 6 października  2014 roku,  w którym Sejmik Województwa Mazowieckiego
podjął uchwałę Nr 205/14, przychylając się do wniosków 3 podmiotów ubiegających się o
status  RIPOK.  Od  czasu  ostatniej  zmiany  uchwały  wykonawczej,  do  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie  wpłynęły  kolejne  wnioski
dotyczące modyfikacji przedmiotowej uchwały.

Zestawienie  wniosków  wraz  z  rekomendacją  dotyczącą  zasadności  uwzględnienia
poszczególnych wniosków przedstawia się następująco: 

Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w  Grodzisku  Mazowieckim Sp.  z  o.o.  –  Poinformował  o
podjętej  przez  zgromadzenie  wspólników  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  Grodzisku
Mazowieckim  Sp.  z  o.o.  decyzji  związanej  z  zakończeniem  funkcjonowania  instalacji  do
mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, wskazanej
w  uchwale  wykonawczej  jako  instalacja  zastępcza  do czasu  uruchomienia  RIPOK  dla
warszawskiego regionu gospodarki odpadami. Z informacji przekazanej przez Wojewódzki
Inspektorat  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  po  kontroli  na  ww.  instalacji,  wynika,  że
została ona wyłączona z użytkowania i zlikwidowana. Odpady na linię do sortowania były
przyjmowane  do 30 czerwca  2014  roku,  natomiast  na  placu  do  kompostowania  ostatnia

2



partia odpadów dojrzewała do września 2014 roku. W dniu 27 listopada 2014 roku, podczas
oględzin  terenu  WIOŚ  stwierdził,  że wyposażenie  instalacji  zostało  zdemontowane  a
powstawały  złom  usunięty.  Mając  powyższe  na  uwadze,  wniosek  powinien  zostać
uwzględniony.

PG INWEST Sp. z o.o. – zarządzający składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i
obojętne  w Zakroczymiu,  wskazanej  w  uchwale  wykonawczej  jako  instalacja  zastępcza,
zwrócił się o zmianę statusu instalacji na RIPOK, powołując się na zapisy WPGO 2012-2023,
w którym składowisko ma określony status „zastępcza – po rozbudowie  RIPOK”.  Spółka
powołując się na art. 38 ust. 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z
2013r.,  poz.  21,  z  późn.  zm.)  załączyła  do  wniosku  kopie  wymienionych  w  ustawie
dokumentów,  tj.  decyzję  z  dnia  26.01.2015r.,  nr  171/2014/U  Powiatowego  Inspektora
Nadzoru  Budowlanego  w Nowym  Dworze  Mazowieckim  udzielającą  pozwolenia  na
użytkowanie  inwestycji  polegającej  m.in. na budowie  kwatery  południowej  i podwyższeniu
kwatery wschodniej,  protokół  kontroli  z dnia 11.07.2014r.,  nr CI 164/2014 Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie, Delegatura w Ciechanowie, decyzję z dnia
12 grudnia 2014 roku, nr 161/14/PŚ.Z Marszałka Województwa Mazowieckiego zmieniającą
z urzędu  decyzję  udzielającą  pozwolenia  zintegrowanego  na  prowadzenie  instalacji
do składowania  odpadów.  Zgodnie  z  WPGO  2012-2023,  przedmiotowe  składowisko
przewidziane  jest  do rozbudowy  i  uzyskania  statusu  RIPOK,  a  zarządzający  załączył
wymagane  przepisami  ustawy  o odpadach  dokumenty.  Jednak  decyzja  udzielająca
pozwolenia  zintegrowanego,  którą  legitymuje  się  PG INWEST  Sp. z o.o.  nie  obejmuje
nowooddanej  do  użytkowania  kwatery.  W  Departamencie  Środowiska  toczy  się
postępowanie  w  przedmiocie  wydania  pozwolenia  obejmującego  zwiększoną  kubaturę
składowiska. W związku z powyższym, na tym etapie postępowania, wniosek nie zasługuje
na uwzględnienie.

Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  –  zwrócił  się  o  wykreślenie  z
uchwały wykonawczej następujących instalacji:

Składowisko odpadów w m. Cieszewo zarządzane przez Remondis Drobin Komunalna Sp. z
o.o.  –  WIOŚ wskazał,  że  przedmiotowy  obiekt  nie  posiada  obowiązującego  pozwolenia
zintegrowanego, została przekroczona rzędna składowania, a od 1 stycznia 2014 roku na
składowisko nie są przyjmowane odpady. Wniosek WIOŚ nie zasługuje na uwzględnienie. Z
formalnego punktu widzenia, mimo nieprzyjmowania odpadów, składowisko nie zaprzestało
działalności.  Dopiero  uzyskanie  przez  zarządzającego  decyzji  wyrażającej  zgodę  na
zamknięcie instalacji, pozwoliłoby uwzględnić ww. wniosek. W dniu 30 grudnia 2014 roku do
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie  wpłynął  wniosek
zarządzającego  o wyrażenie  zgody  na zamknięcie  przedmiotowego  składowiska  związku,
jednak  ze  względu  na  nieusunięcie  braków  we  wniosku,  został  on  pozostawiony  bez
rozpoznania. Tym samym wykreślenie instalacji z uchwały wykonawczej, będzie możliwe po
uzyskaniu ostatecznej decyzji na zamknięcie składowiska.

Składowisko odpadów w m. Humięcino-Koski zarządzane przez Zakład Usług Komunalnych
„USKOM” Sp.  z o.o.  w Mławie.  Wniosek zasługuje na uwzględnienie.  Decyzją  z dnia 24
marca 2015 roku, nr 38/15/PŚ.O Marszałek Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na
zamknięcie przedmiotowego składowiska. 

Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych oraz składowisko odpadów w m. Brudnice
zarządzane  przez  Żuromińskie  Zakłady  Komunalne  Sp.  z  o.o.  –   WIOŚ  wskazał,  że
zarządzający przedmiotowym obiektem Zakładu Usług Remontowych i Konserwacyjnych w
Żurominie, uchwałą Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 2 lipca 2013 roku został zlikwidowany.
Uchwałą  z  dnia  22  stycznia  2014  roku  wykonywanie  praw  i  obowiązków  przekazano
Żuromińskim Zakładom Komunalnym Sp. z o.o.,  jednak nie zostały przeniesione prawa i
obowiązki,  określone w pozwoleniu  zintegrowanym. Ponadto od 1 września 2013 roku do
sortowni i na składowisko nie są przyjmowane żadne odpady. Wniosek WIOŚ nie zasługuje
na  uwzględnienie.  W  odniesieniu  do  składowiska  odpadów,  mimo  faktu  zaprzestania

3



przyjmowania  odpadów,  zarządzający  tym  składowiskiem  nie  wystąpił  z wnioskiem
do Marszałka Województwa Mazowieckiego o wyrażenie zgody na zamknięcie.  Sortownia
mimo nieprzyjmowania odpadów również nie zaprzestała formalnej działalności. W związku z
tym, na chwilę obecną nie ma podstawy do wykreślenia przedmiotowych obiektów z listy
instalacji zastępczych.

Sortownia  zmieszanych  odpadów  komunalnych  w  m.  Dębe  należąca  do  Zakładu
Kształtowania Terenów Zielonych w Serocku – WIOŚ wskazał,  że właściciel  zakładu pan
Marek  Włodarczyk,  nie  rozpoczął  i  nie  prowadził  określonej  w  decyzji  Starosty
Legionowskiego  Nr  232/09 z dnia  14 października  2009 roku działalności  polegającej  na
odzysku odpadu o kodzie 20 03 01 przy wykorzystaniu urządzenia mobilnego. W dniu 6 maja
2015 roku w ramach przeglądu instalacji dokonywanych przez Departament Środowiska na
potrzeby opracowania WPGO 2016-2027, stwierdzono, że na terenie ww. zakładu znajduje
się  sito  mobilne  –  przesiewacz  bębnowy,  który  nie  jest  eksploatowany.  Jednak  z  uwagi
na fakt, że decyzja Starosty Legionowskiego nie straciła ważności a właściciel instalacji nie
wystąpił  z wnioskiem  o  wykreślenie  z  uchwały,  wniosek  WIOŚ  nie  zasługuje  na
uwzględnienie.

Składowisko odpadów komunalnych w m. Dębe zarządzane przez Miejsko-Gminny Zakład
Gospodarki Komunalnej w Serocku – zgodnie z informacją WIOŚ od 1 stycznia 2014 roku
na składowisko nie są przyjmowane odpady. Wniosek WIOŚ nie zasługuje na uwzględnienie,
z uwagi na brak decyzji wyrażającej zgodę na zamknięcie składowiska. Podczas przeglądu
instalacji dokonanej w dniu 6 maja 2015 roku, w ramach opracowania WPGO 2016-2027,
zarządzający poinformował, że zamierza złożyć wniosek o wyrażenie zgody na zamknięcie
składowiska. Przedmiotowy wniosek wpłynął do tut. Urzędu w dniu 3 czerwca 2015 roku. W
związku z tym, wykreślenie instalacji z uchwały wykonawczej, będzie możliwe po uzyskaniu
ostatecznej decyzji na zamknięcie składowiska.

Ponadto,  realizując plan zamykania składowisk odpadów określony w WPGO 2012-2023,
Zarząd  Województwa  Mazowieckiego,  proponuje  usunięcie  z listy  instalacji  zastępczych
następujące obiekty, które uzyskały decyzje wyrażające zgodę na zamknięcie składowiska
odpadów:

Składowisko  odpadów  w  m.  Woźbin,  gm.  Cegłów  zarządzane  przez  Jacka  Nagrabę
działającego pod firmą mgr inż. Jacek Nagraba „PRACOWNIA OCHRONY ŚRODOWISKA”
Podrudzie  (wcześniejszy  zarządzający:  Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Komunalnej  w
Węgrowie)  –  decyzja  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  29.08.2014r.
nr 106/14/PŚ.O,

Składowisko  w  m.  Humięcino  –  Koski,  gm.  Grudusk  zarządzane  przez  Zakład  Usług
Komunalnych  „USKOM”  Sp.  z  o.o.  w  Mławie  –  decyzja  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego z dnia 24.03.2015r. nr 38/15/PŚ.O (o usunięcie ww. obiektu postulował także
WIOŚ),

Składowisko odpadów komunalnych Węgrów – Ruszczyzna, gm. Węgrów zarządzane przez
Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Komunalnej  Sp.  z  o.o.  w  Węgrowie  –  decyzja  Marszałka
Województwa Mazowieckiego z dnia 19.03.2015r., nr 35/15/PŚ.O,

Gminne składowisko odpadów komunalnych w m. Słup Pierwszy, gm. Borowie zarządzane
przez Gminę Borowie  – decyzja Starosty Powiatu  Garwolińskiego z dnia  18.12.2012r.  nr
RŚ.6237.2.2012,

Składowisko odpadów komunalnych w m. Latowicz – Rozstanki, gm. Latowicz zarządzane
przez  Jacka  Nagrabę  działającego  pod  firmą  mgr  inż.  Jacek  Nagraba  „PRACOWNIA
OCHRONY ŚRODOWISKA” Podrudzie (wcześniejszy zarządzający: Wójt Gminy Latowicz) –
decyzja Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 29.08.2014r. nr 107/14/PŚ.O,

Składowisko odpadów komunalnych w Zwoleniu zarządzane przez TONSMEIER Wschód
Sp.  z  o.o.  z siedzibą  w Radomiu  (wcześniejszy  zarządzający:  Przedsiębiorstwo  Wywozu

4



Nieczystości Stałych „ALMAX” Sp. z o.o.) – decyzja Marszałka Województwa Mazowieckiego
z dnia 26.09.2014r. nr 119/14/PŚ.O,

Składowisko  odpadów  komunalnych  w  Kozienicach  zarządzane  przez  Kozienicką
Gospodarkę  Komunalną  Sp.  z  o.o.  w  Kozienicach  –  decyzja  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego z dnia 13.01.2015r. nr 7/15/PŚ.O,

Składowisko odpadów komunalnych w m. Łojew zarządzane przez Samorządowy Zakład
Gospodarki Komunalnej w Łochowie – decyzja Marszałka Województwa Mazowieckiego z
dnia 22.04.2015r. nr 53/15/PS.O.

Projekt  uchwały  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z
uwzględnieniem  lat  2018-2023  pismem  z  dnia  26  maja  2015  r.,  znak:  PŚ-
IV.7011.40.2015.MŚ został przekazany do zaopiniowania Mazowieckiej Radzie Działalności
Pożytku Publicznego (MRDPP). Uchwałą Nr 17/2015 z dnia 8 czerwca 2015 r. Mazowiecka
Rada Działalności Pożytku Publicznego odniosła się do przedmiotowego projektu, zgłaszając
następujące uwagi: 

MRDPP negatywnie zaopiniowała nieuwzględnienie w projekcie uchwały 4 wniosków WIOŚ
o wykreślenie z uchwały wykonawczej następujących instalacji:

Składowisko odpadów w m. Cieszewo zarządzane przez Remondis Drobin Komunalna Sp. z
o.o. – MRDPP powołując się na stanowisko WIOŚ wskazała, że przedmiotowy obiekt nie
posiada  obowiązującego  pozwolenia  zintegrowanego,  została  przekroczona  rzędna
składowania, a od 1 stycznia 2014 roku na składowisko nie są przyjmowane odpady.

Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych oraz składowisko odpadów w m. Brudnice
zarządzane  przez  Żuromińskie  Zakłady  Komunalne  Sp.  z  o.o.  –  MRDPP powołując  się
na stanowisko  WIOŚ wskazała,  że  zarządzający  przedmiotowym  obiektem  Zakład  Usług
Remontowych i Konserwacyjnych w Żurominie, uchwałą Rady Miejskiej w Żurominie z dnia
2 lipca 2013 roku został zlikwidowany. Uchwałą z dnia 22 stycznia 2014 roku wykonywanie
praw i obowiązków przekazano Żuromińskim Zakładom Komunalnym Sp. z o.o., jednak nie
zostały przeniesione prawa i  obowiązki,  określone w pozwoleniu zintegrowanym. Ponadto
od 1 września 2013 roku do sortowni i na składowisko nie są przyjmowane żadne odpady.

Sortownia  zmieszanych  odpadów  komunalnych  w  m.  Dębe  należąca  do  Zakładu
Kształtowania Terenów Zielonych w Serocku – MRDPP powołując się na stanowisko WIOŚ
wskazała,  że właściciel  zakładu  pan  Marek  Włodarczyk,  nie  rozpoczął  i  nie  prowadził
określonej w decyzji Starosty Legionowskiego Nr 232/09 z dnia 14 października 2009 roku
działalności  polegającej  na odzysku  odpadu  o  kodzie  20  03  01  przy  wykorzystaniu
urządzenia mobilnego.

Składowisko odpadów komunalnych w m. Dębe zarządzane przez Miejsko-Gminny Zakład
Gospodarki Komunalnej w Serocku – MRDPP powołując się na stanowisko WIOŚ wskazała,
że od 1 stycznia 2014 roku na składowisko nie są przyjmowane odpady.

Uzasadniając swoje stanowisko w zakresie ww. instalacji, MRDPP wskazała, powołując się
na  WIOŚ,  iż wszystkie  wystąpienia  WIOŚ odnosiły  się  do  instalacji,  które  faktycznie  nie
istnieją,  bądź  funkcjonują  bez  wymaganych  prawem  zezwoleń  i  pozwoleń,  co  w
rzeczywistości  wskazuje  na  fakt  iż nie  spełniają  kryteriów  dla  instalacji  regionalnych.
Ponadto,  zdaniem Rady,  uwagi  WIOŚ w Warszawie  miały  charakter  porządkujący,  co do
instalacji  które  faktycznie  nie  funkcjonują  i  nie  mogą przyjmować  odpadów w sytuacjach
odmowy  przyjęcia  strumienia  odpadów  przez  RIPOK.  Rada  podkreśliła,  iż stwierdzenie,
że wykreślenie instalacji  z uchwały wykonawczej będzie możliwe po uzyskaniu ostatecznej
decyzji na zamknięcie instalacji, nie powinno być jedynym kryterium do wykreślenia instalacji
z  uchwały  wykonawczej.  MRDPP podniosła  także,  przywołując  kryteria  wyboru  instalacji
opracowane przez Ministerstwo Środowiska i powtórzone w WPGO 2012-2023, że to Sejmik
Województwa Mazowieckiego posiada swobodę wyboru instalacji zastępczych, kierując się
przy tym spełnieniem m.in. takich wymagań ogólnych jak: wymagania ochrony środowiska,

5



posiadanie decyzji z zakresu odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, spełnianie wymagań
najlepszej dostępnej techniki lub technologii. 

Ustosunkowując się do uwagi zgłoszonej przez Radę, Zarząd Województwa Mazowieckiego
podtrzymuje  swoje  stanowisko.  Zdaniem  Zarządu,  nie  można  usunąć  ww.  instalacji
z przyczyn  formalnych  wskazanych  w  niniejszym  uzasadnieniu  w  części  dotyczącej
rozpatrywania wniosków WIOŚ. Dodatkowo Zarząd Województwa Mazowieckiego  informuje,
że  zamierza  podjąć  działania  w kierunku  uporządkowania  stanu  formalno-prawnego  ww.
instalacji  poprzez  wystąpienie  do poszczególnych  zarządzających  oraz  organów
odpowiedzialnych za wydanie decyzji. 

Odnosząc się do proponowanego usunięcia z uchwały wykonawczej instalacji zastępczych
do przetwarzania  zmieszanych  odpadów  komunalnych  –  urządzeń  mobilnych,  Rada
wskazała, że zostały usunięte 2 z 4 wskazanych instalacji tego typu: PPHU LEKARO Jolanta
Zagórska, zlokalizowana w Woli Duckiej, gmina Wiązowna oraz instalacja mobilna należąca
do  BYŚ  Wojciech  Byśkiniewicz,  zlokalizowana  w Warszawie  przy  ul.  Wólczyńskiej
249. Mazowiecka  Rada Działalności  Pożytku Publicznego  zgodziła  się  z  uzasadnieniem  
w  projekcie  uchwały,  w którym  wskazano,  że  z  analizy  zbiorczych  zestawień  danych
o rodzajach  i ilości  odpadów,  o sposobach  gospodarowania  nimi  oraz  o instalacjach  i
urządzeniach służących do odzysku i unieszkodliwiania tych odpadów sporządzonych za lata
2012-2014 i  przekazanych przez ww. przedsiębiorców wynika,  że urządzenia mobilne nie
były  wykorzystywane.  Jednakże  zdaniem  Rady  niezrozumiałym  jest  pozostawienie  w
regionie  warszawskim  dwóch  urządzeń  tego  typu  należących  do  Jurant  Sp.  z  o.o.
(Przesiewarka  bębnowa  zmieszanych  odpadów  komunalnych,  zlokalizowana
w Warszawie, przy ul. Chełmżyńskiej  249) oraz do SITA POLSKA Sp. z o.o. w Warszawie
(Urządzenie techniczne typu sito mobilne do odzysku odpadów komunalnych zmieszanych i
selektywnie  zebranych,  zlokalizowane  w Warszawie,  przy  ul.  Mszczonowskiej  19).  Rada
zarekomendowała analogiczne postępowanie w stosunku do wszystkich czterech urządzeń i
skreślenia ich z listy instalacji zastępczych.

Ustosunkowując się do powyższej uwagi, Zarząd Województwa Mazowieckiego podtrzymuje
swoje  stanowisko,  które  podzieliła  także MRDPP,  że urządzenia  mobilne  nie  zapewniają
kompleksowego  przetworzenia  odpadów,  w  związku  z  czym  zachodzi  konieczność  ich
usunięcia  w pierwszej  kolejności  z  uchwały  wykonawczej.  Mając  na  względzie  potrzebę
uporządkowania kwestii  instalacji  do przetwarzania odpadów w kontekście art.  35 ust.  4a
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21, z późn. zm.), który
stanowi, że od 1 lipca 2018 roku instalacjami zastępczymi będą mogły być tylko instalacje
o statusie RIPOK, Zarząd Województwa Mazowieckiego proponuje przeanalizować kwestie
wykreślenia pozostałych 2 instalacji  wskazanych przez Radę, a wynik analizy uwzględnić
przy  kolejnej  zmianie  uchwały  wykonawczej  razem  dla  wszystkich  czterech  urządzeń
mobilnych.

Ponadto, mając na uwadze precyzyjne ujęcie wprowadzanych zmian w celu opracowania jak
najbardziej  czytelnej  wersji  dokumentu  podjęto  decyzję  o  nadaniu  nowego  brzmienia
załącznikowi Nr 2 i Nr 3 do uchwały Nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia
22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami
dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. 

6


	zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018‑2023
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


